
　

児童 上級生が下級生をよくお世話して、引っ張っていた。
大きな声を出し、きびきびしてとてもよかった。
子どもの主体的な動きが見えた。
係の仕事がきびきびできており、気持ちよかった。
子どもたちが、一つ一つの競技に一喜一憂して力を合わせていやっている姿を見ることができた。

全体 駐車場も確保され、競技中に車の移動の放送がなくてよかった。　　駐車できてよかった。
閉会式終了まで、テントがたたまれず、静かな閉会式でよかった。
先生方の細やかな配慮が見えた。

光市立三井小学校

　役員や地域の方の意見から

　「全力で、みんなと一緒に　がんばろう！」を合い言葉に、それぞれの子どもが持てる力を出し
て、一生懸命子どもたちは演技をしてくれました。また、練習中にも見せなかった隠れた力も発揮
する子もいました。そしていたわり合ったり、励まし合ったりする姿を見ることもできました。
　また、係の子どもは自分たちの役割をきちんと果たし、きびきびした動きを見せてくれました。
子どもたちの確実な成長を改めて確かめることができた運動会でした。

○進んで明るいあいさつ ２０人

○みんななかよく やさしいことばを２０回

○不登校０ いじめ０ のあたたかい学校

９月特別号

課題 放送の音声の大きさにむらがあった。
テントの数をもっと増やすことはできないか。
競技内容がマンネリ化しない工夫ができないか。

　※　成果や課題を今後に活かしていきたいと思います。本当にありがとうございました。

※ 裏面もご覧ください。

※

感想・ご意見

  この運動会が開かれるまでに、多くの方々に支えていただきました。
　まず、ＰＴＡの方々　８月２１日（土）の親子作業で、まず学校環境を整えてもらいました。ま
た当日は、駐車場の管理、学校周辺のパトロールのボランティアや執行部のみなさんのおかげで、
スムースに運動会を運営することができました。
　次に、三井悠友クラブの方々　９月１１日（土）に学校やその周辺の環境整備をしていただきま
した。大変きれいな環境で運動会を開催することができました。
　さらに、三井社会福祉協議会の方々　敬老席の接待をしていただき、地域のお年寄りの方々に喜
ばれました。
　多くの方々に支えられて、三井小学校の運動会ができているのだということを改めて感じまし
た。地域に支えられて、このようなすばらしい運動会を開催することができましたことに心から感
謝申し上げます。ありがとうございました。

　皆様の運動会について感想やご意見を伺いたいと思います。ぜひ下欄にお書きいただき、切り
取りの上、９月２８日（火）までに担任にご提出ください。今後の参考にしたいと思います。

　地域の皆様、保護者の皆様ありがとうございました。

運動会の感想・ご意見をお寄せください！

年　保護者



　選書会とは、たくさんの児童書の中から、自分の読みたい本を自分で選び出す時間のことです。
　もっと、読書好きの子どもを育てたい。そんな思いで、ＰＴＡで読書活動のために予算化されたものを活用
することで、できた企画です。
　当日は、たくさんの児童書から、選び出された、五百冊をもってきていただきます。その中から自分の読
みたい本を選び、そのいくつかに付箋をつけておきます。それらを後まとめて、注文しようと考えています。
まさに、自分が選び出した本が、図書室の本になるということです。早く図書館に行きたいという意欲にな
ればよいな、と考えています。
　それだけではありません、いろんな本に興味をもってもらうために、来ていただいた方に読み聞かせ等も
していただくように考えています。

選書会日程

　９月２０日（月）三井地区敬老会に４年生が敬老会のオープニングに参
加して、合唱奏をしました。
　敬老会に来られた方に、笑顔と元気をプレゼントしようと、一生懸命演
奏しました。そして、参加者のみならず、三井地区のお年寄りの方々の
ますますのご健康と長寿をみんなで祈念しました。
　とてもよかったという感想を敬老会参加者からいただき、私たちもやる
気と元気を得ることができました。

　日時　 １０月１日　（金）　　９：２５～１２：１０（２校時～４校時）
　場所　　　体育館
　内容 ２校時　低学年 ３校時　中学年 ４校時　高学年

※

　先日ご案内いたしましたが１０月１４日（木）　８：４５～１０：１５　まで１・２・３年保護者の奉仕作業がありま
す。雨天でも実施したします。多数のご参加お待ちしております。

ＰＴＡ奉仕作業再度のお願い

　時間がありましたら、お好きなときに、どうぞ体育館にお越しください。子どもたちの様子、選書会
の様子をご覧になってください。

　最近、怪我がやや増える傾向にあります。秋の交通安全運動も始まりました。運動会も終わりました。心
を落ち着けて、生活できるように「話を最後まで聞く。」「走らない」「ていねいに書く」等学校でも指導してま
いります。ご協力よろしくお願いします。
　また、季節の変わり目でカゼに罹る子も増える傾向にあります。合わせて注意したいものです。

　怪我の防止を！


